
 令和 5年 7月吉日 
 
 各 位 

 
公益社団法人 日本下水道管路管理業協会 

関東支部 群馬県部会長 森田 岳志 
 
 

令和 5年度「災害対応フォローアップ研修」開催のご案内 
 

平素は当協会活動にご理解、ご指導を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、災害時には迅速な対応がもとめられる中「災害時における復旧支援協力に関す

る協定」を締結している所ですが、自治体職員様から「災害が起こった際、私たちは何

をし、何を任せればよいのかわからない」といった声が聞こえてきていることから 

「災害対応フォローアップ研修」を実施して、災害時における自治体職員様の具体的な

対応及び受託者の行うべき行動をこれまでの経験に基づいて管路協本部より講師を招

き説明を行います。 

 

つきましては、「災害対応フォローアップ研修」を下記のとおり開催いたしますので 

お忙しい時期とは存じますが、皆様のご出席を賜りますようご案内申し上げます。  

現在、群馬県県土整備部下水環境課様が主体となり県下全域を一括して協定締結すべ

く協議を重ねており、今回の研修の最後に協定説明を下水環境課様にしていただきます。

そのため協定を締結していない自治体様にも本研修を受講していただき、ご参考にして

頂ければと考えております。 
 

記 

 

1．開催概要 
1）名  称 ： 災害対応フォローアップ研修 
2）日  時 ： 令和 5年 8月 21 日（月）13：50～16：00（予定） 
3）場  所 ： 前橋問屋センター（前橋市問屋町二丁目２番地） 
4）対  象 ： 自治体担当者、当協会の会員、その他管路管理従事者 
5）講 習 代： 無料 

2．プログラム 

    受付 ： 13:30 ～ 13:50 

    挨拶 ： 13:50 ～ 13:55 

    講義 ： 13:55 ～ 15:40（途中 10 分程度の休憩） 

    質疑 ： 15:40 ～ 15:50 

協定説明 ： 15:50 ～ 16:00（下水環境課様より） 

3．申し込み方法 

    別紙の FAX 又は申し込み先のメールにてお願いします。 

 
申し込み先（問い合せ先） 
（公）日本下水道管路管理業協会 群馬県部会事務局 
 Mail : info@kkc-ltd.co.jp 
TEL：027-322-1984 
FAX：027-325-7051  



公益社団法人日本下水道管路管理業協会 

群馬県部会 事務局 宛 

 

 

災害対応フォローアップ研修 

参加申込書 

 

 

団体名                

 

担当者名                 電話番号               

 

 

氏   名 所属部課名 役 職 名 備考 

    

    

    

 

恐れ入りますが 7 月 31 日（月）までに FAX にてお送り下さい。 

 

申込先ＦＡＸ番号 027－325－7051 

 


